Dee. Tadeu Alencar e

De: Aerotur/DG

Enviado em: guarta-feira, 2 de setembro de 2015 17.32

Para: gracestefanini@gmail.com; Dep. Tadeu Alencar

Assunto: ENC: ALENCAR/FRANCISCO TADEU MB 0O5SEP CTG FTY

Prezada Grace, boa tarde!

Seque bilhete alterado.

= TARIFA SUJEITA A ALTERACAO SEM AVISO PREVIO *

Atenciosamente

Renan Pereira
Departamento Corporativo

AEROTUR
Fane: 55 {61) 3216-0075(Ramal} // Cel: 55 (613 9226 1211 55 (84} 3416 1348
aerptur.dg@camara.leg.br
www.aerotur.com.br

De: Agencia Aerotur - Plantao (84) 9402 2999 [mailto:eficket@amadeus.com]
Enviada em: quarta-feira, 2 de setembro de 2015 13:13

Para: Aerotur/DG

Assunto: ALENCAR/FRANCISCO TADEU MR 05SEP CTG PTY

ALENCAR/FRANCISCO TADEU MR 05SEP CTG PTY

This document is automatically generated.
Please do not respond to this mail.

BILHETE ELETRONICO
RECIBO DE ITINERARIO DO PASSAGEIROD

AGENCIA AEROTUR = PLANTAD DATA: 02 SEP 2015

R. APODI, 583 AGENTE: 6084

TIROL CEP 58020.130 HOME: ALENCAR/FRANCISCO TADEU MR
NATAT,

IATA : 575 06293

TELEFONE : (84} 3220=-2999

EMPRESA EMISSORA 1 COPA ATRLINES

CHE] : 03834757/000179
NUMERO DO BILHETE + ETKET 230 6544318079
[SSUED IN EXCHANGED TICEET NUMBER : ETKT 230 6544318053
ORIGINAL TICKET NUMBER : BETET 230 £5443180563

CODIGO DE RESERVA : AMADEUS: E99YJA, COMPANHIA AEREL: CM/EXSYG3

DE /PARA Voo CL DATA SAT BASE TARIFA WA HVD MaL ST
CARTAGENA cCM 887 D OSSEP 1328 DoOW Q5SEP 0SEEP ZPC OK
RAFAEL MNUNEZ

INTL

PANAMA CITY HORARID DE CHEGADA: DATA DE CHEGADA: 05SEF
TOCUMEN INTL L 444



PaNaAaMA CITY cM 167 D 053EP 1516 DOON NSSEP OGSEFP ZPC  OF

TOCUMEN INTL
RECIFE HORARIO DE CHEGADA: DATA DE CHEGADA: U6SEFP

GUARARAPES INTL 0033

N0 CHECK-IN, POR FAVOR APRESENTE UMA IDENTIFICACAQ COM FOTOGRAFIA E O
DOCUMENTO FORNECIDO COMD REFERERCIA, MO ATO DA RESERVA.

ENDOSE0S : BRLAZ57.688 NONREF
TAXA DE CAMBIO: 3.6725 BRL
PAGAMENTO : M5 PAGO

CALCULO DA TARIFA :CTG CM X/PTY 072.00CM REC1154.00NUC1226.00END
EOEL.000000XT 87.61DG4.56C0 PDXT 4.59AH138.66C0

TARIFA AEREA : uUsn 1226.00

TAXA : BRL 687.44Y5 BREL H7.61DG BRL 4.56C0
BRL PD 4.5%AH BRL PD 138.66C0 BRL PD 4.29AH
BRL P0 &87.46BR BREL PDr 24.64BR BRL PD 53.33J5

TOTAL : BRL 789.614

DE ACORDO COM A LEI DE GRENELLE PODE CONSULTAR A INFORMACAO DE CONSUMO DE
CARBONO: CLIQUE AQUT

AVISO

TRANSPORTE E OUTRDS SERVICOS OFERECIDOS PELA EMPRESA AEREA ESTAO SUJEITOS AS
CONDICOES DE CONTRATO, QUE ESTACQ AQUI INCORFORADAS COMO REFERENCIA. ES5A5
CONDICOES PODEM SER OBTIDAS COM A EMPRESA AERER EMISSORA. O ITINERARIO/RECIEO
CONSTITUI O BILHETE DO PASSAGEIRO, PARR OS5 PROPOSITOS DO ARTIGO 3 DA CONVENCRO
DE VARSOVIA, EXCETO NOS CASC0S EM QUE A TRANSPORTADORA ENTREGUE AQ PASSAGEIRD
OUTRO DOCUMENTO EM CONFORMIDADE COM O3 REQUISITOS DO ARTIGO 3.

AVISD

SE A VIACEM DO PASSAGEIRO ENVOLVER UM DESTINO FINAL OU PARAGEM EM UM PATS
DIFERENTE DO PAIS DE PARTIDA, A CONVENCAC DE VARSOVIA FPODE SER APLICADA,
REGULANDO E, NA MAIORIA DOS CASCS, LIMITANDD A RESPONSABILIDADRE DAS
TRANSPORTADORAS POR MORTE OU DANOS PESSOAIS E PERDA OU BAGAGEM DANIFICADA.
VEJA TAMBEM OS5 AVISOS INTITULADOS COMO RECOMENDACAQ A PASSAGEIRDS
INTERNACTIONATS ¥ OBSERVE AS LIMITACOES DE RESPONSABILIDADE DE BAGAGEM.



Razao Social - AGENCIA AEROTUR LTDA,

Recibo de Vendas a Vista

Endereco : RUA APODI, 583 - TIROL Ernissii: ST S
Cidade ;| NATAL - CEP: 59.020-130 - RN - BRASIL Hiratia: 11:49:37
Ted - TEL: (84) 3220-2909 - FAK: (84) 3201 251 5 %
AEROTUR Insc. Est (ISENTO Fllial 00071-CAMARA
Embratur | 18-00-41-8 IATA 57506255 Wanda: 0001-J5-025003
Meta  Emissao  Produte  Vencimesta  Clente Solictante Passagaing Locallzador  Centro de Custo
01108458 02/0902015 01 Q2/08f200a 0001 - 025003 GRACE ALENCARFRANCISCO TADEU JO9% 1A
COPA 230.6544318079 CTG-PTY-REC- - » = - - -
Tarfa U% Cambio Tarfa Rt Taxa R$ Taxa de Serv. RS Tota! R%
215,01 367250 789,61 0,00 367,00 1.156,61

Recebemos o pagamentn, referente ans servigos discriminados, conforme solicitado de FRANCISCO TADEU ALENCAR, sio a CAMARA DOS DEPUTADOS.ANEXG 2,

Assinatura da Agencia: Diata: (AT S

105
f-lt: f_q-'—'

‘!-' Ty —" _.--—"'"--.

GATE for Windows



Razao Social | AGENCIA AEROTUR LTDA, Recita de Vendas a Vista

EI'IIJEFEW : RUA APDDI, 583 - TIROL Emissan: 04092015
Cidade : NATAL - CEP: 58.020-130 - RN - BRASIL Hardiio: 115106
Tal: TEL: {B4) 3220-2098 - FAX: (84) 3201 2515

Filial: 0007 -CAMARA

AEROTUR Insc. Est [ISENTO
1ATA - 57508253 Werlal 0007-J5-025003

Embratur: 19-00-41-5

Localizador Cemro de Custo

Mata Emisséo  Produto  Vencimento  Cliorte Solicitante Passagoira

071109608 0208120715 01 02092015 0001 - 025003 GRACE ALENCARFRANCISCO TADEL Z98Y.1A

COPA 230.2615443939 CTG-PTY-REC- - - - - -
Tarifa L% Cambio Tarila RS Taxa RS Taxa de Serv. R$ Total RS
115.00 3.67250 422,33 0,00 0,00 422,33

Recebemos o pagamento, referente aos servicos discnimunados, conforme solicitado de FRANCISCO TADEU ALENCAR, sito a CAMARA DOS DEPUTADDS ANEXD 2,

Assinatura da Agencia; _ Data: !

GATE for Windows



CopaAirlines =

AME : Al ENCAR /FRANCI
ATE:05SEP PA 168
[QIRAVELID

ILEAGEF :

_IGHT:CM  687C

TE:gINTSEAT: 3E
EPART: 128 ——
“ARTAGENA

IRIVE: 244p

JANAMA CITY

IME AT GATE: 1228P

30654431 gg—l’g&ms THE o~

STAR ALLIANCE METWORK o

AERC AEPUBLICA NIT. BI0.185.781-1

CopaAirlines =

AME : ALENCAR / FRANCI
ATE:05SEP  PA 5
EOQTRAVELID
[LEAGE :

IGHT: (M 167C

TE: 3355’-1’: 3E

PART: 3216P
SANAMA CITY
IRIVE:1233A
JEC IFE -GUARARAPLS

[ME AT GATE: 23 1P
3065 4431 %glgﬁrme THE v::-

STAR ALLIAMCE NETWORK

AERD RERUBLICA MNIT, B0, 185.781-1

—



10 R
{WIT)

Dot 185377 11

CAMARA DOS DEPUTADOS
PRESIDENCIA

of. n. 160 15/GPIMA
Brasilia, 27 de agosto de 2015.

A Sua Exceléncia o Senhor
Deputado Tadeu Alencar
Camara dos Deputados

Assunto: Missdo oficial com onus de passagem e diarias.

Senhor Deputado,

Autorizo Vossa Exceléncia a participar de reunidgo da Comissac de
Servigos Publicos, Defesa do Usuario e do Consumidor, do Parlamento Latino-
Americano (Parlatino), na cidade de Cartagena das indias, Colombia, considerando-
se o afastamento no periodo de 2 a 6 de setembro de 2015 missédo oficial para esta
Casa, nos termos dos Atos da Mesa n. 66/2010 e 31/2012.

2. Na oportunidade, esclarego que:
a) o numero de diarias sera calculado em
participagao de Vossa Exceléncia no referido even

b) se for o caso, sera descontado o valor correspondente aoc trecho entre Brasilia
e a capital do seu Estado de origem, ou vice-versa, deslocamento este que seria
custeado pela Cota para 0 Exercicio da Atividade Parlamentar se ndo houvesse a
missao oficial;

c) a prestagao de contas das missoes oficiais com 6nus adicionais para esta Casa
rege-se pelos Atos da Mesa n. 35/2003 e 31/2012.

razdo do periodo necessario a
to, observado o limite de 5 (cinco);

Atenciosamente,

_______..aE..—-—F"—"""_"*
Eduardo Cunha :\:.

Presidente

— Praga dos Trés Poderes Edficio Principal Pawimento Superiof ~3760-900 Brasilia ( DF _ Brasi
Fone {0 XX 61) 3215.8000  Fax (UHE1}3215.EU44
weow.camara leg.br ;;_rgﬁuj_er'ljg@_camars.lcg br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Tadeu Alencar - PSB/PE

Oficio n° 347/GDTA/2015

Brasilia, 02 de setembro de 2015.

A Sua Exceléncia a Senhora
DEPUTADA MARA GABRILLI
Terceira-Secretaria da Camara dos Deputados

Brasilia - DF

Assunto: Autorizacao para utilizar cota parlamentar ém viagem oficial.

Senhora Terceira- Secretaria,

B Par motivos alheios a minha vontade. nao foi possivel embarcar no voo
G3 1473, que sairia em 02 de setembro, as 05:55, com destino a Cartagena,
na Colombia, a fim de participar, coma membro do Grupo Brasileiro do

Parlatino, da Reunido da Comissao ce Servigos Publicos e Defesa do Usuario

e da Consumidor.

2 No sentido de buscar um novo embargue, com a maior brevidade
possivel, solicito a Vossa Exceléncia autorizacdo para utilizar varba de minha
cota parlamentar para emitir uma passagem internacional para o mMesmo
destino, pela companhia AMIANCA, Unica gue me permitira chegar a tempo e
participar do evento, & pard alterar o trecho Cartagena/Recife, nos lermos do
art. 17 do Ato da Mesa 31, de 2012

3. Informo que a viagem foi autorizada pelo Presidente Deputado Eduardo

Cunha, conforme documentacao anexa.

Atenciosamente. FERCEIRA-CFLLE
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